خشک
نشده بود که روس هــا نیز خواستار تأسیس بانک
ــران شدند؛ چشم و هم چشمی استقراضی در ای
تا جایی پیش رفــت که روس هــا، امین السلطان،
صدراعظم وقت را متهم کرده بودند که بیش از اندازه
به انگلیسی ها نزدیک شده است. روس ها بالاخره با
تهدید و تطمیع، توانستند توسط یکی از اتباع خود به
نام ژاک پولیاکوف، در سال 1۲۶9ش )1۸90م(،
ــران و تأسیس بانک پیشنهاد آوردن سرمایه به ای
استقراضی را به تأیید ناصرالدین شاه برسانند و او نیز
اجازه دایر کردن شرکتی به نام انجمن استقراضی
ایران و صدور امتیازنامه ای را در این زمینه، به مدت
7۵ سال، صادر کرد. البته باید توجه داشت که قاعدتاً
قرار نبود تأسیس این بانک، برای ایران گردش مالی
خاصی ایجاد کند.